Дума Артемовского городского округа
V созыв

62 заседание

РЕШЕНИЕ

от 27 ноября 2014 года № 576

Об установлении и введении в действие налога на имущество
физических лиц на территории Артемовского городского округа

В соответствии со статьей 12 части первой Налогового кодекса
Российской Федерации, главой 32 части второй Налогового кодекса Российской
Федерации, статьей 23 Устава Артемовского городского округа,
Дума Артемовского городского округа
РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года на территории
Артемовского городского округа налог на имущество физических лиц.

2. Определить налоговую базу в отношении каждого объекта
налогообложения как его инвентаризационную стоимость, исчисленную с
учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об
инвентаризационной стоимости, предоставленных в установленном порядке в
налоговый орган до 1 марта 2013 года.

3. Установить налоговые ставки на основе умноженной на коэффициент-
дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов
налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику
(с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из
таких объектов), в следующих размерах: _________ _________ _

Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения,

умноженная на коэффициент-
дефлятор

(с учетом доли налогоплательщика в
праве общей собственности на

каждый из таких объектов)

Ставка налога

До 300 000 рублей включительно 0,1 процента
Свыше 300 000 рублей до 500 000

рублей включительно 0,2 процента
Свыше 500 ООО рублей 0,5 процента

4. Дополнительно к налоговым льготам, предусмотренным статьей 407
части второй Налогового кодекса Российской Федерации, установить
налоговую льготу гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин
муниципального образования «Артемовский район» и «Почетный гражданин
Артемовского городского округа». Налоговая льгота предоставляется на
основании и в порядке, установленных указанной статьей Налогового кодекса
Российской Федерации.

5. Признать утратившими силу:
1) Решение Артемовской Думы от 29.09.2005 № 553 «Об установлении

налога на имущество физических лиц на территории Артемовского городского
округа»;

2) Решение Думы Артемовского городского округа от 29.04.2010 № 816
«О внесении изменений в Решение Артемовской Думы от 29 сентября 2005 №
553 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории
Артемовского городского округа».

6. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не
ранее первого числа очередного налогового периода.

7. Настоящее Решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и
разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету и налогам
(Саутин И.И.).

Глава Артемовского городског О.Б.Кузнецова

Артемовского городского округа
У /^ / ^ ^ ^ ^ Л.Г.̂ оваль

f Ведущий специалист
низационно-правового отдела

ОПИЯ ВЕРНА